Unde Doctores, qui generaliter dicunt, quod domus Parochorum, Canonorum, & Clericorum gaudent immunitate Ecclesiæ si existunt intra triginta passus, aliàs secus. Etiam si Parochi, & Canonici, vel Clerici, continuè ibi non morentur, quos referam infra, decis. 62. num. 1. & 2. Intelligendi sunt, si prædictæ domus sint ipsius Ecclesiæ, aliter secus, ut docent, intelligunt, & declarant infra citandi, dicta decis. 62. num. 3.

Et è converso Doctores; qui dicunt, quod domus Parochorum, Canonorum, & Clericorum, ac domus Vicariorum Generalium Episcopi non gaudent immunitate Ecclesiæ, quos referam decis. 62. num. Intelligendi sunt quando prædictæ domus existunt extra triginta, vel quadraginta passus, vel si existunt intra triginta, vel quadraginta passus, non sunt ipsius Ecclesiæ, sed propriè particulares, & privatæ dictorum Clericorum, sic docent citandi dicta decis. 62. numer. 4. & 6.

Verùm quia omnia prædicta fundantur in immunitate triginta vel quadraginta passuum, & hæc de generali consuetudine non procedat, neque usu servetur ut dicam infra, decis. 61. n. 7. & decis. 62. n. 17. & decis. 63. n. 15.

Inde in Cathalonia receptum est, quod domus Ecclesiæ pro servitio, aut habitatione Parochorum, Canonorum, & Clericorum constructæ, seu domus Parochorum, Canonorum, & Clericorum, quæ sunt Ecclesiæ, in quibus illi habitant, etiam si existant intra triginta, vel quadraginta passus, vel sint contiguæ, & adhæreant Ecclesiæ. Ita fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Manegar, Consultoribus Quintana, Peguera, & Oliba 6. Octobris 1584. contra Michaellem Cabrer, extractum à quadam domo sacristiæ Ecclesiæ Cathedralis Tarraconensis non contiguæ eidem Ecclesiæ, nec ab ea distanti per quadraginta passus. Et per eundem Cancellarium Consultoribus

ribus Quintana, Planes, Ferrero, & Mir... Aprilis 1587. contra Joannem Rovira, Petrum Fons, Antonium Fons, & Joannem Caus, extractos à domo Parochialis Ecclesiæ, sive Rectoriæ Sancti Fructuosi de Bages, Diocesis Vicensis. Et per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Ubach, Ferrer, Regàs, Pineda, Sescases, & Bonet 18. Maji 1601. contra Franciscum Aiats, extractum à domo sacristiæ Ecclesiæ Parochialis sancti Stephani Villæ Olori. Et per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Ubach, Ferrer, Regàs, Bonet, & Magarola 19. Martii 1602. contra Joannem Cirera, extractum à domo, sive Abbatia Rectoris Ecclesiæ Parochialis Sancti Stephani de la Sagra Diocesis Urgelen. Et per prædictum Cancellarium Rovirola, Consultoribus Peguera, Ubach, Ferrer, Regàs, Sescases, & Bonet, 5. Junii 1602. contra Franciscum Mulet, extractum à domo, sive Abbatia Rectoris Ecclesiæ Parochialis Villæ de Prades. Et per Cancellarium Agullana, die 10. Martii 1606. contra Bernardum Aguilò, extractum à januis, sive portis domus, capituli sedis Tarraconæ sitæ in Civitate Barcinonæ in vico quo itur à descensu S. Michaelis ad Palatium Comitissæ. Verum est, quòd iste reus etiam ducatur caprus.

12 Limita 1. ut procedat, quando domus Ecclesiæ pro servitio, seu habitatione Parochorum, Canonicorum, & Clericorum constructæ sunt extra septa, vel ambitum Ecclesiæ, Monasterii, cœmeterii, nam tunc non gaudent immunitate Ecclesiæ; secus verò quando prædictæ domus sunt intra septa, vel ambitum Ecclesiæ Monasterii, vel cœmeterii, taliter quòd non possit ad eas ingredi, nec ab eis egredi, nisi transeundo per Ecclesiam, Monasterium, aut cœmeterium, quo casu gaudent immunitate Ecclesiæ, ut docent Decian. *tractat. crim. libr. 6. cap. 25. n. 15. Guazzin. defens. 1. cap. 37. n. 24. Farinac. de immunit. Eccles. n. 289.* plures alios citat Giurba *conf. 10. n. 9. & 11. Sperell. decis. 63. n. 1. Barbosa de jure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. n. 66. versic. Cortile, in fine, & in can. quisquis, sub n. 8. 17. quest. 4.* Ita fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Castellor, Consultoribus Sabater, Fort, Puigver, Cordelles, Sescases, & Pol 17. Octobris 1567. in favorem Salvatoris Nimbo aliàs Natò, extracti à domo Rectoriæ Parochialis Ecclesiæ loci de Tarraçola, ædificata, & constructa in cœmeterio dictæ Ecclesiæ, per quam etiam haberet aditus ad dictam Ecclesiam. Et per Cancellarium Manegat, Consultoribus Peguera, Sabater, & Guardiola 15. Novembris 1583. in favorem Francisci Prim, extracti à domo Prioratus Monasterii sancti Salvatoris de Breda Ordinis sancti Benedicti. Et per Cancellarium Agullana, Consultoribus Benach, Calba de Vallseca, & Bonet 30. Octobris 1606. in favorem Petri Puig, extracti à domo, sive Rectoria S. Michaelis de Ordeix, quæ domus, sive Rectoria habet aditum ad cœmeterium dictæ Ecclesiæ, taliter quòd aliudè non potest ad eam ingredi, nec ab ea egredi, nisi transeundo per dictum cœmeterium.

13 Limita 2. ut procedat, quando hujusmodi domus Ecclesiæ pro servitio, seu habitatione Parochorum, Canonicorum, & Clericorum sitæ, & constructæ extra septa Ecclesiæ non habent aditum ad Ecclesiam, vel cœmeterium, nam tunc non gaudent immunitate Ecclesiæ. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Loris, Consultoribus Quintana, Puig, Oset, Planes, & Ferrer 10. Martii 1582. contra Joannem Grau, extractum à domo, sive Rectoria Parochialis Ecclesiæ S. Fructuosi, quæ non habet aditum ad Ecclesiam, nisi via publica media. Et per eundem Cancellarium Loris, Consultoribus Peguera, & Fort 7. Maji 1582. contra Bartholomæum Puig, extractum à domo Ecclesiastica, sive Abbatia Parochialis Ecclesiæ S. Michaelis Derdola, ad quam domum, sive Abbadiam non est transitus per Ecclesiam. Secus verò si domus Ecclesiæ constructæ extra septa Ecclesiæ, vel cœmeterii pro servitio, seu habitatione Canonicorum, Parochorum, & Clericorum habent aditum ad Ecclesiam, vel cœmeterium, etiam si habeant januam principalem ad viam publicam, quo casu gaudent in Cathalonia immunitate Ecclesiæ. Ita fuit decisum per Cancellarium

Loris, Consultoribus Quintana, & Oset, 3. Decembris 1578. in favorem Joannis Xiquot, minoris dierum J. U. Doctoris, capti in saltando hortum domus Ecclesiæ Parochialis Beatæ Mariæ de Pinu Civitatis Barcinonæ, quæ habet aditum ad Ecclesiam. Et per Cancellarium Puigmarí 25. Junii 1621. in favorem Monserrati Dalman, extracti à domo Rectoris Villæ de Ciurana, quæ habet aditum ad Ecclesiam dictæ Villæ. Et per Cancellarium Sunyer, Consultoribus Ferrer, Pastor, & Xammar vigesima-sexta Januarii 1660. in favorem Antonii Mallorqui, extracti à quodam cubiculo domus Commendatoris sancti Antonii Villæ Cervariæ, quæ contigua est Hospitali, & Ecclesiæ, & aditum ad eam habet.

Limita 3. Quando in domo Parochi asservatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum de licentia Episcopi, nam tunc gaudet immunitate Ecclesiæ. Ita fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Copons, Consultoribus Gallego, & Ferrer 10. Junii 1594. in favorem Antici Rivert extracti à domo Rectoris Parochiæ Sanctorum Petri & Pauli de Prato, in qua ob defectum Ecclesiæ Parochialis, quæ tunc de novo construebatur, asservabatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, & omnia officia divina celebrabantur ex licentia, & cum auctoritate Ordinarii.

Limita 4. quando domus Ecclesiæ extra septa Ecclesiæ, vel extra triginta, seu quadraginta passus constructæ pro servitio, aut habitatione Parochorum, Canonicorum, & Clericorum habent capellam, nam tunc gaudent immunitate Ecclesiæ, ut tenent Joan. Roich. Remig. de Gon. Navar. & alii locis citatis per Jul. Char. *dec. 46. n. 20. Archidiacon. in can. id constitutum, n. 2. 17. qu. 4. Thoro in compend. dec. part. 2. verb. Immunit. Eccles. col. 1. in fine vers. Cœmeterium, fol. 265. Bardaxi foro 1. n. 36. pers. de jure, de his qui ad Eccles. confug. Ciarlin. controv. forens. cap. 198. n. 26. part. 2.*

Sublimita hanc quartam limitationem, & ad illius intelligentiam animadvertendum est, quòd non quælibet capella est sufficiens ad tribuendam his domibus immunitatem, oportet enim quòd sit publica, & habeat requisita publici Oratorii, quia ob capellam, seu Oratorium privatum non debetur hujusmodi domibus immunitas, sicut neque ipsi privato Oratorio, respectu domus, seu palatii Episcopi habentis capellam privatam, *dixi supra, decis. 59. num. 13.* Certum enim est de jure, quòd Oratorium privatum non gaudet immunitate Ecclesiæ, sed tantum publicum Oratorium auctoritate Episcopi erectum, *de quo plenè infra, decis. 64.*

In Regno autem Aragonum, domus Ecclesiæ, vel alicujus ordinis gaudet immunitate Ecclesiæ, *observant. 2. de his qui ad Eccles. confug. Bardaxi foro 1. numer. 36. eod. titul.*

ARGUMENTUM.

An Domus, seu apotheca Ecclesiæ, locata; vel in emphyteusim concessa laicis gaudeat immunitate Ecclesiæ.

SUMMARIUM.

- 1 Domus, seu apotheca Ecclesiæ locata laicis, si est intra triginta, seu quadraginta passus, gaudet immunitate Ecclesiæ, n. 1. etiam si laici conductores non deservirent Ecclesiæ, n. 2. sed contrarium est verius, n. 4. amplia num. 6. & quid hodie observandum sit, n. 7.
- 3 Domus, seu apotheca Ecclesiæ existens intra confines in emphyteusim laicis concessa gaudet immunitate Ecclesiæ, n. 3. sed contrarium, n. 5.
- 8 Domus, seu apotheca Ecclesiæ locata laicis, si habet aditum ad Ecclesiam, vel atrium, an gaudeat immunitate Ecclesiæ, distinguendi sunt duo casus n. 8. Primus casus est, quando habet ostium, seu januam in via publica omnibus deservientem; nam tunc etiam si habeat aditum ad Ecclesiam, vel atrium, non gaudet immunitate Ecclesiæ, num. 9.

- n. 9. Ratio traditur, n. 10. & limitatur, n. 11. sed contrarium, n. 16. Secundus casus est, quando non habet ostium ad viam publicam, sed tantum ad eam datur aditus Ecclesie, quo casu gaudet immunitate, n. 17. ratio traditur à n. 18.
12. Domus, quo in loco sit aditus anterior consideratur.
13. Domus habens duos aditus, ab eo sumitur denominatio, quæ magis frequentior est.
14. Domus existens in duobus parochiis, est illius parochiæ per quam habetur aditus ad domum.
15. Domus habens duas portas in diversis parochiis, de ea parochia iudicatur, in qua residet porta principalis, & aditus est magis frequentatus.
18. Domus appellatione non venit apotheca, num. 18. etiam si apotheca esset annexa domui, & per apothecam haberetur aditus ad domum, n. 19. sed contrarium, n. 20. & quid quando apotheca non habet januam ad viam publicam, n. 21.

DECISIO LXI.

Prima est opinio, quod domus, seu apotheca Ecclesie, si est intra triginta, vel quadraginta passus, etiam si fuerit laicis locata, seu aliis laici in illa habitent, gaudet privilegio immunitatis Ecclesie, quia immunitas conceditur loco, non personæ, & quæ religiosi adherent, religiosa sunt, ita Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 25. n. 16. Ambrosin. de immunit. Eccles. cap. 10. n. 8. Italia de immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 6. n. 6. vers. Hæc etiam, Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum, n. 2. vers. Addit, Giurba conf. 10. post n. 11. Bonacina tom. 3. disp. 2. quest. 3. punct. 16. §. 4. n. 6. Barbosa in addit. ad can. sicut antiquitus, n. 16. 17. q. 4. & voto 117. n. 17. lib. 3. Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 1. verbo Immunit. Eccles. col. 3. in fine, vers. Pariter tertium corrui, fol. 540. Diana resol. moral. part. 3. tract. 1. resol. 71. & part. 6. tract. 1. ref. 2. vers. Recte, ibi: Imò, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, n. 9. Sperell. dec. 49. n. 7. Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. n. 27. & 26. decisum refert Julian. Chartar. decis. 46. n. 21. ut in casu relato per Jul. Clar. §. fin. quest. 30. n. 2. Peregrin. de immunit. Eccles. c. 4. n. 16. Barbosa voto 117. n. 18. lib. 3. & in addit. ad can. sicut antiquitus, num. 5. 17. quest. 4. quem sic intelligit

2. Guazzin. defens. 1. cap. 37. n. 25. Etiam si laici & conductores domus, apothecæ Ecclesie non deservirent Ecclesie, ut docent Italia de immunit. Eccles. lib. 1. c. 4. §. 6. num. 6. vers. Hinc etiam. Thoro in compend. decis. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, col. 3. in fine, vers. Pariter tertium corrui, fol. 540. Et idem dicendum & videtur, si domus, seu apotheca Ecclesie intra confines existens fuerit concessa laicis in emphyteusim, gaudet immunitate Ecclesie, ut latè probat Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. vers. Ex his, usque ad finem & in sum. part. 1. verbo Immunit. Ecclesiar. n. 9. vers. Quæ quidem rationes.

4. Secunda est opinio, quæ verior est, quod domus, seu apotheca Ecclesie, etiam si existat intra confines triginta, seu quadraginta passuum si fuerit laicis locata, seu aliis laici in illa habitent, non gaudet immunitate Ecclesie quia postquam laicis locata est, non potest amplius dici religiosa, ita Oldrad. conf. 55. Suarez de relig. lib. 3. cap. 9. n. 8. vers. Præterea debetur Ecclesie, Italia de immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 6. num. 5. vers. Hinc jure patet, & §. 9. num. 8. vers. 1. limitabis, Naldus verbo Ecclesia, n. 7. Thomas del Bene de immunit. Eccles. tom. 2. c. 16. dub. 9. sect. 8. n. 11. notant Farinac. de immunit. Eccles. n. 289. in fine, Barbosa de jure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. n. 40. & in can. quisquis, n. 17. 18. q. 4. Thoro in eod. rer. jud. casu 24. n. 15. Ponte dec. 35. sic in praxi receptum Lucæ retroactis annis refert casum Daniel de Nobilibus controu. disp. 23. n. 16. & 24. & in addit. n. 10. latè contrariis respondet Sanfelicius dec. 136. ad quem se refert Riccius de publ. jud. quest. 37. n. 3. in fine principii, quibus etiam satisfaciunt decis. 62. num. 13. Et fuit declaratum in Cathalonia per Cancellarium Erill, Consultoribus Guerau, & Vines 14. Novembris 1632. Petrum Favara, extractum à caupona sive taverna, quæ est subtus domum Camerariæ D. Mich. de Cortiada Tom. II.

Monasterii Rivipulli sita in Civitate Barcinonæ in vi-co descensus Sancti Michaelis, & coram cœmeterium ejusdem Ecclesie, non gaudere immunitate Ecclesiastica. Maximè si laici conductores domus, vel apotheca Ecclesie non deservirent Ecclesie, Giurba conf. 10. post n. 11. Et idem dicendum & est, si domus, seu apotheca Ecclesie existens intra ejus confines fuerit concessa laicis ad emphyteusim, non gaudet immunitate Ecclesie, Novar. in sum. bullar. tit. de immunit. Eccles. n. 25. Thom. del Bene de immunit. Eccles. tom. 2. c. 16. dub. 9. sect. 8. n. 12.

Hæc secunda opinio negativa locum habet, etiam si domus, vel apotheca Ecclesie locis locata fuerit contigua, & annexa Ecclesie, seu atrio, si non sit intra ambitum constructa, seu non habeat aditum ad Ecclesiam, aut atrium, nam non gaudet immunitate Ecclesie, ut in casu relato per Danielem de Nobilibus controu. disp. 23. n. 16. Et fuit declaratum in Cathalonia per Cancellarium Sunver de anno 1659. super domo furni Monialium Sancti Hieronymi Civitatis Barcinonæ, ut dixi supra, dec. 54. n. 3.

Cæterum hujusmodi controversia de jure communi, & antiquo procedit, fundatur enim in immunitate triginta, vel quadraginta passuum; sed cum hæc immunitas de generali consuetudine non servetur, neque sit in usu, ut advertunt in terminis Sanfelicius dec. 136. n. 6. Barbosa in addit. ad can. sicut antiquitus, n. 5. in fine 17. q. 4. & voto 117. n. 18. in fine libr. 3. & dicam infra, dec. 63. n. 15. Fit inde, quod si domus Ecclesie pro servitio, & habitatione Parochorum, Canonicorum, & Clericorum, quæ est Ecclesie, & in ea illi habitant, etiam si existat intra dictos passus, non gaudet immunitate Ecclesie, ut tradidi dec. 60. n. 11. Igitur à fortiori dicendum venit, quod domus, vel apotheca Ecclesie locata, seu in emphyteusim laicis concessa, non gaudet immunitate Ecclesie.

Difficultas tamen versatur, quando domus, vel apotheca Ecclesie locata habet aditum ad Ecclesiam, seu atrium, an gaudeat immunitate Ecclesie? distinguendi sunt duo casus.

Primus est, quando domus, vel apotheca Ecclesie laicis locata habet ostium, vel januam in via publica deservientem non tantum Ecclesie, sed omnibus in ea publice versantibus, nam tunc etiam si habeat aditum ad Ecclesiam, seu atrium, quidam tenent, quod non gaudet privilegio immunitatis Ecclesie, ita docent Apon-te decisum sic referens in Collaterali Consilio decis. 35. Riccius collect. 513. & collect. 669. & collect. 1090. & dec. 171. n. 8. & 9. part. 1. Giurba conf. 10. n. 4. Sanfelicius ita decisum in Collaterali Consilio testatur decis. 136. n. 7. & dec. 240. Thoro in compend. dec. par. 1. verbo Immunitas concessa, fol. 263. & part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, vers. Tertio quemadmodum, fol. 540. & in supplem. dec. verbo Apotheca Ecclesie, fol. 31. & verbo Immunitas Ecclesie, vel Monasterii, fol. 289. Peregrin. de immunit. Eccles. c. 4. n. 27. Navar. in sum. bullar. tit. de immunit. Eccles. n. 21. Barbosa de jure Eccles. univ. libr. 2. c. 3. n. 66. vers. Apotheca Ecclesie, Daniel de Nobilibus controu. disp. 23. in addit. num. 28. Quia cum ille locus deserviat non solum Ecclesie, sed sit communis aliis, non comprehenditur sub privilegio immunitatis, ita ex Castren. Alexand. & Jason. n. 17. in leg. plerique, ff. de in jus vocan. referunt, & sequuntur Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. n. 27. vers. Fallit secundo secundum aliquos, Riccius dec. 171. n. 7. part. 1. Sanfelicius dec. 240. n. 1. Nisi porta & januæ principalis, ac aditus magis frequens esset ad Ecclesiam, vel atrium, nam tunc quamvis haberet januam, ostium ad viam publicam omnibus deservientem, gaudet hujusmodi domus, seu apotheca immunitate Ecclesie, Giurba conf. 10. num. 4. Aditus siquidem anterior consideratur, quo in loco domus, seu apotheca sit, Giurba conf. 10. num. 4. Menochius conf. 768. n. 26. Sanfelicius dec. 240. n. 1. vers. Secunda. Vel ubi duo & sunt aditus domus, ab eo sumenda est denominatio, qui magis frequentior est leg. si cui ades, leg. prædiis, §. balneas, ff. de legat. 3. Riccius decis. 171. n. 7. part. 1. Giurba conf. 10. num. 14. Unde domus existens in duabus parochiis est illius parochiæ, per quam habetur

- habetur aditus ad domum, ut per jura proxime citata resolvit Bartol. *in leg. quod conclave*, n. 6. *de damno infecto*, & *in leg. prædiis*, §. *qui domum*, n. 2. ff. *de legat.* 3. Felin. *in cap. omnes*, n. 2. *de major & obed.* Riccius *dec.* 171. n. 7. *part.* 1. Sed si domus † habeat duas portas in diversis parochiis, de ea parochia judicatur, in qua refidet porta principalis, & aditus est magis frequentatus, ut probat ex bonis juribus Bart. *in leg. prædiis*, §. *domum*, ff. *de legat.* 3. Felin. *in cap. omnes*, n. 2. *de major & obed.* Riccius *decis.* 171. *sub n.* 9. *part.* 1. *Sanctæ. dec.* 240. n. 1. *vers.* *Secunda.*
- 16 Sed contrarium in puncto principali est verius, quod domus, seu apotheca Ecclesiæ etiam laicis locata, quamvis habeat portam, ostium, januam ad viam publicam non tantum Ecclesiæ, sed omnibus in ea publicè versantibus deservientem, si habet aditum ad Ecclesiam, vel atrium, gaudeat privilegio immunitatis Ecclesiæ, ita docent Thoro *in compend. dec. part.* 3. *sect.* 1. *verbo Immunitas Ecclesiastica*, col. 3. *in fine*, *vers.* *Pariter tertium corrui*, fol. 540. Giurba *conf.* 10. n. 14. & sentiunt Decian. Ambrosin. Bonacina, Chartar. Lezana, Diana, & alii citati n. 1. & præter eos hanc resolutionem sequuntur Genuen. Farinac. Giurba, & Chartar. loquentes de domo furni Seminarii Neapolis habente januam magnam in via publica, *citatis dec.* 34. n. 1. & 2. quam opinionem libenter admitto, si domus, seu apotheca Ecclesiæ etiam laicis locata deservit usui Ecclesiæ, Monasterii, vel Hospitalis, nam si habeat aditum ad Ecclesiam, vel atrium, quamvis habeat januam ad viam publicam, gaudet immunitate Ecclesiæ, quia est in dominio Ecclesiæ, ut in casu domus furni Monialium Sanctæ Mariæ Magdalene Ordinis Divi Augustini Civitatis Barcinonæ, *relato decis.* 54. n. 1.
- 17 Secundus casus est, quando domus, seu apotheca Ecclesiæ etiam laicis locata non habet ostium, januam, & portam in via publica, sed tantum ad eam datur aditus per atrium, seu ambitum Ecclesiæ, Monasterii, vel Hospitalis, nam tunc omnes concordant, quod gaudet immunitate Ecclesiæ, ut docent Giurba *conf.* 10. num. 14. Novar. *in sum. bullar. tit. de immunit. Eccles.* n. 21. Barbosa *de jure Eccles. univers. lib.* 2. *cap.* 3. n. 66. *vers.* *Apotheca* *decisum* per Magnam Curiam, & confirmatum per Sacrum Consilium testantur Sanfelicius *dec.* 136. num. 8. Thoro *in supplem. dec. verbo Immunit. Eccles.* fol. 289. ut in casu domus furni Monasterii Sanctæ Clare Civitatis Barcinonæ *relato supra*, *decis.* 45. n. 1.
- 18 Siquidem appellatione domus non veniat apotheca, *leg. prædii*, §. *fin.* ff. *de legat.* 3. *leg. Olimpico*, ff. *de servit. urban. præd. leg. arbor*, §. *de vestibulo*, ff. *comm. divid. Jafon. in leg. plerique*, n. 17. *digestis de in jus vocand.* Narbona *leg.* 20. *gloss.* 16. num. 3. *in fine*, *tit.* 1. *lib.* 4. *recop.* Gratian. *discept. forens. cap.* 120. num. 13. Castillo *controv. libr.* 5. *cap.* 62. n. 21. Riccius *collect.* 669. Tuschus *pract. concl. littera D. concl.* 619. n. 7. Barbosa *appell.* 82. num. 3. & *in cap. si quis domum*, n. 3. *de pœnis*, Xammar. *desin.* 25. n. 34. *part.* 1. Bajard. *ad Clar.* §. *fin. qu.* 82. n. 116. latè Caball. *resol. crim. casu* 13. n. 2. plures Farinac. *fragm. crim. part.* 1. *littera B.* n. 232. Etiam si † apotheca esset annexa domui, & per apothecam haberent aditus ad domum, Castren. *conf.* 211. *lib.* 1. Jafon. *in leg. plerique*, n. 17. *in fine*, ff. *de in jus vocand.* Sesse *dec.* 124. n. 15. l. 2. Sperell. *decis.* 61.
- 20 n. 5. Barbosa *loci n. precedente citatis.* In quo † contraria opinio est magis recepta, quod si apotheca est annexa domui, & per apothecam datur introitus, & aditus ad domum, quod appellatione domus veniat apotheca, ut probat, & pluries vidisse judicatum, & servatum testantur Caball. *resol. crim. casu* 13. n. 6. & *sub n.* 10. Farinac. *fragm. crimin. part.* 1. *litter. D.* n. 233. Gratian. *discept. forens. c.* 126. n. 18. Castillo *contr. forens. libr.* 5. c. 62. n. 21. Barbosa *appell.* 82. n. 2. præsertim in favorabilibus, ut in materia immunitatis Ecclesiæ. Concordant † tamen omnes, quod si apotheca non habet januam, seu ostium ad viam publicam, sed ad eam tantum datur aditus à domo, quod tunc appellatione domus venit apotheca, Mantica *de conject. ultim. l. 9. tit.* 2. n. 37. & 38. Sesse *dec.* 124. n. 15. *lib.* 2. Tuschus *pract. concl. litter. D. concl.* 619. n. 16. Bar-